presta mérito ejecutivo al tenor del artículo 422 del C.G.P., por lo tanto, el juzgado, 

R E S U E L V E: 

1. Librar mandamiento Ejecutivo en favor de la señora MARÍA 
SEGUNDA GALVIS de PÉREZ, y a cargo del señor CARLOS ALEJANDRO 
SALAZAR FRANCO, por los siguientes conceptos: 

a) Por la suma de SETENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/L. 

($75.000.000), por concepto de capital de la obligación por Hipoteca 
contenida en la Escritura Pública N° 139 del 30 de octubre de 2020, de la 
Notaría Única de Nariño-Antioquia, debidamente registrada en la Oficina 
de Registro de Instrumentos Públicos de Sonsón-Antioquia. 

b) Por concepto de intereses corrientes la suma de TRES MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS ($3.375.000). 

c) Por concepto de intereses moratorios sobre la obligación por capital la 
suma de TREINTA Y NUEVE MILLONES OCHOCENTOS NOVENTA Y 
NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y UN PESOS CON 57 CENTAVOS 
($39.899.191.57) y, hasta obtener el pago total de la misma, a la tasa